UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI HỢP

Số 09/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 15 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI HỢP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019:

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 4677/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của

UBND huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và
dự toán thu, chi ngân sách xã, thị trấn năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của
HĐND xã Đại Hợp khóa XXI, kỳ họp thứ chín về tình hình thực hiện nhiệm
vụ thu, chi ngân sách xã năm 2023 và nhiệm vụ thu, chi ngân sách xã năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của
HĐND xã Đại Hợp khóa XXI, kỳ họp thứ chín về kết quả thực hiện đầu tư
công năm 2023 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán ngân sách xã Đại Hợp năm 2024 như sau:
* Tổng thu ngân sách xã: 9.654.000.000 đồng
* Tổng chi ngân sách xã: 9.654.000.000 đồng

Trong đó: - Chi đầu tư xây dựng:           4.000.000.000 đồng
- Dự phòng ngân sách xã 2%:      50.000.000 đồng
- Chi thường xuyên: 5.604.000.000 đồng

(Kèm theo dự toán chi tiết cho các ngành và mục lục ngân sách Nhà nước quy định).
Điều 2. Công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm lập kế hoạch,

hướng dẫn và xây dựng các biện pháp tổ chức thực hiện dự toán thu, chi Ngân
sách xã năm 2024 để hoàn thành kế hoạch.

Điều 3. Các ông, bà công chức văn phòngHĐND&UBND xã, Tài chính -
Kế toán xã và các ban ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - KH huyện Tứ Kỳ;
- Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Như Điều 3
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Minh

DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH XÃ
NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024
của UBND xã Đại Hợp)

Đơn vị tính: Đồng
STT Nội dung Mã chương Mã ngành Số tiền

1 Chi công tác quân sự 800 011 379.900.000

2 Chi công tác an ninh trật tự 800 041 129.300.000

3 Chi sự nghiệp văn hóa văn nghệ 800 161 56.000.000

4 Chi sự nghiệp truyền thanh 800 191 101.300.000

5 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 800 221 10.000.000

6 Chi sự nghiệp môi trường 800 278 40.000.000

7 Chi sự nghiệp nông nghiệp và thú y 800 281 33.300.000

8 Chi sự nghiệp thủy lợi 800 283 15.000.000

9 Chi sự nghiệp giao thông đường bộ 800 292 10.000.000

10 Chi quản lý nhà nước 800 341 2.792.200.000

11 Chi hoạt động của Đảng 800 351 782.900.000

12 Chi HĐ của MTTQ và các đoàn thể 800 361 1.038.600.000

13 Chi hoạt động của các hội đặc thù 800 362 67.000.000

14 Chi sự nghiệp xã hội khác 800 371 32.000.000

15 Chi sự nghiệp xã hội 800 374 116.500.000

16 Dự phòng 2% 800 437 50.000.000

Tổng cộng 5.654.000.000
Bằng chữ: Năm tỷ sáu trăm năm mươi tư triệu đồng chẵn.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:37:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:37:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!